
会長の挨拶

報告者 : 町会長会　会長（連区長）　松岡　孝典

　日頃は萩原町連区地域づくり協議会にご指導、ご協力を賜りこの場をお借りして御礼を申し
上げます。昨年度に引き続き会長職を拝命いたしました早川一三でございます。
　現在、全国的に新型コロナウイルスの感染拡大により各種の行事等が、中止又は延期となっ
ております。当協議会としても、感染予防対策として「三密 ( 密閉・密集・密接 )」を避けるこ
とを最重点に置き、今後の収束状況を見極めながら協議会の運営等を行っていく次第です。
　感染予防のための対策は、自らを感染から守るだけでなく、周囲へ感染させないためにも重
要です。皆様も、日常生活の中で「新しい生活様式」を心がけてください。
　最後に、一日も早くこのコロナ禍が収束し、皆様が通常の生活を取り戻し、共に活気あふれ
る住みよい「安心・安全な町」萩原町が戻ってくることを心から願っております。

報告者：萩原町連区地域づくり協議会　会長　早川一三

　萩原町にお住まいの皆様、私はこの４月より萩原町連区町会長会会長を務めております萩原下町

町会長の松岡孝典でございます。コロナ禍がいまだ終息を見せない今、皆様のお助けを頂戴しなが

ら、住みよい、安心、安全な萩原町を守る為に今後も精一杯努力をしてまいります。また、萩原に

は下記の表の通り、私のほか２８人の優秀な町会長さんが町会長会を組織して、力を合わせ萩原の

町を守るべく努力いただいております。どうぞ今後とも引き続き、ご協力・ご鞭撻を賜ります様、

心よりお願い申し上げます。

　今年度はコロナ禍のため、現在連区主催行事のほとんどを中止としております。楽しみにされて

いた方も大勢お見えのことと存じますが、どうぞご理解賜り、感染と縁のない日々をお過ごしいた

だきたいと存じます。

　最後に、皆様方のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、私の挨拶といたします。

連区長の挨拶

相談役
会　長
副会長
副会長
副会長

則 竹 　 伸 也
早 川 　 一 三
松 岡 　 孝 典
開 現 　 幸 夫
中 野 　 光 春

2020 年度（令和 2年度）萩原町連区地域づくり協議会　役員名簿

理　事
部会長
理　事
理　事
理　事
理　事

岩 田 　 公 英

滝 藤 　 英 雄
山 口　三 千 治
後 藤　真 奈 美
牛 田　由 美 子

理　事
理　事
理　事
理　事
書　記
会　計

秋 山 真 一
吉 田 　 和 弘
光 田 　 道 成
加 藤 　 貴 恭
青 山 　 　 修
平 松 　 　 猛

監　事
監　事
部会長
部会長
部会長

伊 藤 　 敏 一
花 木 　 達 美
鵜 飼 　 一 朗
小 川 　 真 範
井 上 　 　 聡

2020 年度（令和 2年度）の萩原町連区町会長さんをご紹介します。(敬称略 )

萩原下町
林野
戸苅
中島北方
萩原宮町
萩原本町
萩原中町
萩原中区

会　長
副会長
副会長
会　計

松岡　孝典
平松　豊美
内藤　俊和
田口　　智
田川　久一
水谷　幹夫
佐藤　一雄
伊藤　八壽彦

二子
朝宮
串作
荒南
滝
高松
築込
西御堂東

青山　房男
今泉　芳秋
後藤　久雄
牧田　邦雄
加藤　隆明
牧田　幸治
岡田　幸夫
服部　雅彦

西御堂西
中島道場
中島胡麻塚
中島南方
東宮重
高木
西宮重
河田方

花木　公教
山中　幹雄
加藤　勝行
前田　修二
青山　浩士
鵜飼　典之
五十住　豊博
櫻木　抄江子

富田方
花井方
塚原
県営西御堂住宅
レインボー２

滝　　　靖
藤堂　英房
岩本　正紘
西村　八重
伊藤　邦彦

役職 町内名 町内長名 町内名 町内長名 町内名 町内長名 町内名 町内長名

萩原町連区地域づくり協議会だより
みんなで考え、知恵を出し、参加する、新しいまちづくり

発行日：令和 2年 9月 1日
発行者：萩原町連区地域づくり協議会　一宮市萩原町萩原字河原崎79（萩原町出張所内）電話 28－9009

第 82号
萩の花



　去る２月２４日、萬葉公園梅園で、新元号「令和」にちなんだ「歌板」

と「解説板」の除幕式が、中野正康一宮市長や関係者約８０名が参加し

盛大に行なわれました。

　「令和」の典拠は「万葉集」巻五、梅花の歌３２首の序文の「・・・初

春の令月にして、気淑く風和ぎ、・・・」を引用したものです。この序文

の一部を載せた「歌板」と、その現代語訳や「令和」に込められた意味

を記載した「解説板」を、市と一宮中ライオンズクラブに設置していただ

きました。

　公園を散歩しながら、これらの歌板などを観賞していただくことによっ

て、「万葉集」や令和という時代に関心をもっていただくとともに、萬葉

公園が萬葉の古をしのぶ市民の憩いの庭となることを願っています。

報告者 : 萬葉公園顕彰会　会長　廣瀬　守
「令和」歌板除幕式が開催されました
＜行事報告＞

　萩原町連区では例年多くの諸行事を開催しております。しかし、本年度は新型コロナウイルス感染症拡

大の懸念がまだ続いております。国内の様子を見ても、不透明な感染経路や有効な治療法・予防法が確

立されていないのが現状です。したがって、現時点では多数の方が密集し、行事に参加される方の安心、

安全の確保が難しいと判断し、大変残念ではありますが、令和２年度の下記行事を中止することとなりま

したので、お知らせ申し上げます。

報告者 : 萩原町町会長会 会長　松岡孝典
萩原公民館長　開現幸夫

「連区主催」および「公民館主催」の
行事中止のお知らせ

＜行事報告＞

○以下の行事の中止が決定しました。　

状況

中止

中止

中止

中止

中止

中止

中止

中止

中止

中止

中止

中止

　　　　　　　　　 行事内容

敬老会

※祝い品の配布についても接触を避けるため行いません。

シルバー教養講座

クリーン大作戦  

※市主催の「ごみゼロ運動」は中止の予定です。

防災訓練

ひとり暮らし高齢者ふれあい事業

成人講座

女性教室

町民運動会

グラウンドゴルフ大会

ストラックアウト大会

公民館まつり

町民歩け歩け大会

開催予定日

10/4

10/6 ～ 11/17

11/1

11/8

2021/2 月初旬

8/20 ～ 9/25

9/1 ～ 10/21

9/13

10/17

10/17

11/1

11/15

連
区
主
催

公
民
館
主
催

※この９月号はコロナウイルス感染拡大のため中止になった 5月号の掲載記事を一部流用しています。

まちづくりに関するご意見をおまちしております。FAX68－1222 広報広聴部会宛次号は11月1日号（予定）です。


